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v< a jZüllött társadalmi viszonyok.Baja, 1910. október 8.
Ennek a jobb sorsra érdemes város

nak a békéje alaposan fel van dúlva a 
képviselő-választások óta Az egész vo
nalon dúl a visszavonás, az egyenet
lenség', a gyűlölködés.

Nem mi mondjuk ezt, nem a mi ré
szünkről hangzott el ez a panasz, ha
nem a kormánypárti oldalon. Egy ve
zető emberük panaszolta fel a napok
ban keserves szavakkal, hogy a város
ban nincsen meg a megkívánt békés 
együttélés, nincsen meg az emberekben 
a társas együttérzés. Pang a kaszinói 
élet. Nincsen a kaszinóban semmi élet. 
Az emberek néhánya legfeljebb néhány 
órai kártyázásra jön össze, aztán ami
kor bevégezték a pártit, felkelnek és 
úgy elhagyják egymást, mintha soha 
sem ismerték 1 volna egymást, mintha 
semmi közük se lett volna egymáshoz. 
Kiveszett Baján az emberekből a köl
csönös megértés, az embertárs iránt való 
szeretet.

Ezt a társadalmi lázas állapotot, ezt 
a súlyos betegséget mi már régen meg
állapítottuk, régen látjuk és ismerjük. 
Ebben tehát függetlenségiek és kor
mánypártiak egy véleményen vannak. 
Az okozatot tehát meglátták amott is, 
de már az okot, amely ezt előidézte, 
nem ismerik, illetve nem akarják is
merni.

Mi, sajnos, ismerjük azt az okot, 
amely ezt a társadalmi betegséget elő
idézte, sőt megmondottuk előre, hogy 
ezeknek a felfordult, züllött állapotok
nak okvetlen be kell következniük. Ez 
elkerülhetetlen volt. Tudtuk, láttuk, hogy 
a munkapárt vezetői romlásba rohannak 
és viszik magukkal az örvénybe az 
egész várost. Eleve intettük, óvtuk a 
vezetőket, hogy ne rohanjanak és ne 
vigyék veszedelembe a várost. De hiába 
való volt minden komoly intő szózat. 
Az elvakult pártszenvedély elvette a 
látásukat, el a józan Ítélőképességüket.

Hát történhetett más, mint a mi 
történt?

Nem !
A e-Áinkapárt vezető elemei erősza

kolták a győzelmet és megragadtak

minden alkalmat, minden módot, hogy 
nyeregbe kerülhessenek, hogy a vezető 
szerep az ö kezükbe kerüljön. Ki volt 
adva a jelszó, hogy a cél szentesíti az 
eszközt. És hogy célt érjenek, nem ri
adtak vissza semmi eszköztől

Letiportak mindent, ami az útjokba 
akadt. A  becsület szentsége, a tisztes
ség, emberek nyugalma mind-mind 
semmiség volt. A  gyalázkodásoknak az 
ö hahotájuk volt a kísérő muzsikája

Aztán volt még egy elvük. A  győ
zelem érdekében az ördöggel és a pok
lok minden lakójával is szabad, kell, 
muszáj cimboráink És egyesültek olyan 
elemekkel, amelyekkel guerilla harcot 
végig lehet veszekedni, akik mindig itt 
lehetnek a rombolás ádáz munkájánál, 
de békés idők alkotó munkájánál nem 
lehet ezekkel az elemekkel egyesülni. 
Nem, azokkal együtt működni, együtt 
dolgozni lehetetlen.

Ezt érzik most a munkapárti oldalon. 
Most láthatják, hogy aki szelet vet, 
az vihart arat. A  konkolyt elhintették 
és az a két kézzel szórt vetés most 
kezdi teremni a keserű, a fanyar g y ü 
mölcsöt

Most aztán panasszal van telve a szá
juk a kormány-párti vezetőknek is, de 
segíteni nem tudnak a bajon Nem segít
hetünk rajta, mert az ő munkájuk ered 
ménye a kedélyek fel zaklatása, a társa
dalmi élet feldulása, a béke teljes meg
bontása.

Hosszú időkre, évekre vissza van 
vetve ez a város. Évek ernyedtben 
munkája kell ahhoz, hogy ismét meg
értő, egymást kölcsönösen meglx csülő 
elet költözzék a város falai közé.

De vájjon remélhető ettől a mostani 
érától, a mostani rezsim vezetőitől? Nem. 
Ezt nem remélhetjük, ezt nem várhat
juk. Hiába is várnék, Ők a régi rendel 
képtelenek visszaállítani. Azok az ele
mek, amelyekkel szövetkeztem ■— meg a 
legjobb szándékuknál is gátolná: Őket.

Sajnos, városfejlesztő, várost felien 
ditő munkát is hiába várunk. Hisz már 
eleve kizárják a lehetőségét, is annak, 
hogy mind' n alkotásra hivatott össze
foghasson a közös, vagy a város javát 
szolgáló munkára.

Szomorú valóságok ezek, amelyeken

változtatni ezidőszerint senkinek sincsen 
módjában.

Sivár jelen — vigasztalan jövő képe 
áll előttünk!

A kollegialitás.Baja, lOK) október 9Kollegialitás. Itt van már az ideje, hogy végre ezzel a gyakran hangoztatott frázissal is leszámoljunk. Valahányszor a tyúkszemére hágunk a »Bajai Hirlapa-nak, nyomban kibújik a szeg a zsákból és mindjárt elébünk toppan a inkollegialitás vádja. Csütörtöki számában megint csak a mi inkollegialitásunkról hebeg és dadog a »Bajai Hírlap« első hire. Aszondja, hogy azt mondja, hogy mi már megint nem tanúsítottunk kollegiális szeretetet.Hát bánja a kánya, ha az a llirlap és gyalázkodó cikkek irói akármit is beszélnek, akármiről is beszél! Dehát azzal a gyakran felszínre bukkanó kollegialitással le kell már egyszer igazán és alaposan számolnunk.Mert hát a »Bajai Hirlap«-éknál nagyon furcsán értelmezik a kartársi érzületet. Az ördög tudja, de eddig mindig úgy hallottuk, hogy a kollegialitásnak, a kollegiális érzületnek és előzékenységnek kölcsönösnek kell lennie. így értelmezik mindenfelé széles e világon. A B. H. redakciójában — mint minden egyébben — ebben is eltérő a nézet a közfelfogástól. Ott úgy értelmezik a kollegialitást, hogy nekik szabad ütni, nékik szabad ököllel zúzni, az újságírókat sárral, piszokkal befecskendezni, szabad a másik szerkesztőség akármelyik tagjának az inába marni, lehet a redakció bármely tagját egyéni, magánbecsületében megtámadni, szabadságukban áll vad, durva, kegyetlen hajszát indítani.Ellenben a túlsó oldalon — már mint mi- nálunk — tűrni kell mindezt a ripőkséget megadással, birkatürelemmel és soha sem szabad megfeledkeznünk arról, hogy akikazokat a gyalázkodásokat Írják, azok újságíróknak, kollegáinknak tartják magukat. Nekünk hát kollegálls, kartársi érzületből a magunk megtámadtatását, a magunk megcsúfolását visszaverés nélkül kell tűrnünk.He még mindezen felül még azt is megkívánják, hogy ha ők tájékozatlan és tárgyismeret nélkül való cikkben öltögetik a nyelvüket a függetlenségi pártra és arra rágalmakat szórva u valósággal homlokegyenest ellentétben álló dolgokat állítanak, ha a város Ügyeiről úgy Írnak, hogy abból a tudatlanság csak úgy bömböl és annak a hebegő, dadogó cikknek az alapeszméje, a kiinduló pontja a meggyanusitás, akkor nekünk, a komoly lapnak, ezt is zsebre kell raknunk mindezt kollegialitásból.Mohát az ördög ismer ilyen kollegialitást általában, a Bajai Hírlappal szemben különösen.
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Az új köztársaság kormányánakalia.
Lisszabonból jelentik, l ogy a köztár- 
áy ideiglenes kormánya megállapi 

tolta kormány/ si programmját. A  prog 
ramm ez. A közlő ion sáp fejlesztése, a 
> / ráz földi •' tengeri vid kék kiépítésé,
ei 1 M I (
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u i 1 y  h ; * ^lés*'.

ló Íny; et fenség meg valósítása, a .•■•nitZó. rendezése, az állam és el i; ülöni lése, a hitel meoerŐsi
I.omlottban előkészületeket tesznek a 

portugálok < \d irályának és csal.i»íjának 
fogadtatására. Az őried nv herceg laká- 
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Bajai Független 1910. október 9

Uj főrendek.
Beavatott helyen tudni vélik, hogy j 

Uli man n Adolf, báró í latvany-Dou.sch j 
Sándor, egy mágnás, aki nem tagja a 
főre: dili znak és egy ismert nevű volt 
polii s.us a közeli napokban a főrendi 

a  tagjaivá fognak kineveztetni.

A Haverda ügy tárgyalása.
/V Haverda-ügy tárgyalását ma foly

tatták. Több lényegtelen vallomást tett 
tanú után Lengyel Zoltán következett, 
aki azt vallotta, hogy a szegedi esküdt- 
biróság telmentő iteLie. után Jinossy  
megakarta zsarolni Haverda Mariskát.

£ í  Iv .

cl-jután Sc!n*nbni:mban kn'ön kihalíg.i- láson j•je.it mer; a király előtt Lukács pénzű *vmmis/ter m > Bitesből Budapestre visszautaz« tt.

A vásár megtartása iránt kérvényt nyújtott be több érdekelt fel, igy az ipartestület es a kereskedelmi kaszinó. A tanács sürgősen megkereste a minisztert, hogy engedélyezze a vásárt október 16-ára és a kérvényt, az idő rövidségére való tekintettel táviratilag intézze el. Remélhetőleg figyelembe veszik a kormánynál. az iparosság jogos kérését.E ljegyzés. Goldner Béla, a Goldner Testverek bajai cég beltagja eljegyezte özv. Rosenfeld Bernátné úrnő leányát, Ilonka kisasz- szonyt Jánoshalmáról.A v a lláso k tatás a népiskolákban. Tegnap ülést tartott a bajai állami eile .ni iskolák gondnoksága, amelyen szóba került, hogy az állam nem hajlandó a vallástanitókat a mai fizetéssel átvenni. A város eddig 1400—1400 koronát fizetett a vallas oktatónak. A kormány viszont heti óránként 40—40 koronát kivan csupán fizetni, holott a város és az állam között létrejött szerződés szerint köteles volna az állam átvenni a vallásoktatókat a mostani fizetésükkel. A gondnokság átirt a város tanácsához, hogy rendezze a kultuszminiszternél a vailástanitók ügyét. Egyben átirt a gondnokság a tanfelügyelőhöz is és felkérte, hogy gondoskodjék arról, hogy 1911. év január lm 1-től kezdve is zavartalanul folyjék az iskolákban a vallásoktatás.A színkör tájéka. Egy olvasónk írja, hogy a vásártéren levő deszka színkör körül botrányosak az állapotok. Körös-körül mindenféle szemét van ott felhalmozva és olyan bűz van a színkör tájékán, hogy már messziről meg lehet azt érezni. Kérjük a rendőrséget, csináljon egy kis rendet a színház körül.B icikli lopások. Az utóbbi napokban sürü egymásutánban lopkodják el az iparosoktól a kerékpárokat. És ügylátszik, a lopásokat mindig egy és ugyanazon tettes követi cl. Mert a lopás módja mindig egy es ugyanaz. Kilesik, hogy ha valaki, valamelyik iparos betér valamelyik házba a dolgát végezni és kunt hagyja a kerékpárját, valaki

felkap rá és elkerékpározik vele. Mire a tulajdonos kijön a házból, addig már eltűnt a kerekpár. Így járt tegnapelőtt egy iparos, aki a takarékpénztár előtt hagyta a gépjét. Tegnap délután azonban még szemtelenebb lopás történt Egy iparos kerékpárját a rendőrség folyosójáról lopta el a tettes, akit most természetesen nyomoznak.Nagyon jól tenné minden kerékpár-tulajdonos, ha biztonsági láncot hordana magával és ha valahol künt hagyja a gépjét, hát a láncot rálakatolná. Úgy mégsem volna olyan könnyű munka a bicikli lopás.
Já r v á n y o s  b e tegségek rő l beszélnek a városban. Az a hir van elterjedve, hogy Buján s(*k a ragályos beteg. Megnyugtatjuk olvasóinkat, a hir túlzott. A városban szeptember 1-től október 8-ig vürhenyben 10-en, hasihagymázban 4-en és roncsoló toroklobban 2-en betegedtek meg.F elh ív ás. A Szegedi Állami Felsőipariskolában a folyó tanévben is két faipari mester- tanfolyam tartatik. E tanfolyamok mindenike hat hétre terveztetik, még pedig az első november hó 1-től december hó 15-ig, a második január hó 15-től február hó 28-ig. A tanfolyamon résztvevők napi három korona ösztöndíjat nyernek. Felkérjük azokat az asztalos iparosokat, a kik a tanfolyamon részt- venni óhajtanak, hogy az iparteslület hivatalában mielőbb jelentkezzenek, a hol a tanfolyamra vonatkozó feltételek is megtudhatók.Az Elnökség.

H e ly r e ig a z ítá s . Lapunk tegnapi vezércikkében hibás szedés folytán az állott, hogy minden 250 polgárra esik egy törvényhatósági bizottsági tag. E z téves, mert ez a helyes, hogy minden 400 polgárra esik egy törvény- hatósági bizottsági tag.
A z U r á n ia  m o zgó  sz ín h á z  fényes műsort mutat be holnap. A műsor a következő : 1. Modern hamupipőkék. (Humor.) 2. Lengyel- országon keresztül. (Természeti.) 3. Drága kalap. (Humor.) 4. Akrobata leány. (Dráma.) 5. Egy rossz tréfa, (Humor.) 6. Gyám és szolga. (Dráma,) 7. Főpincér álma. (Humor.)

H o g y a n  kell k isü rg e tn i e g y  vá sá rt.Városunk polgárságát bizonyára érdekelni fogja, hogy miként intézték el a kulai vásár megtartását. Ott is be volt tiltva a vásár. A kulaiak kérelmezték a vásár megtartását, mire az alispán telefonon érintkezésbe lépett a kereskedelemügyi miniszterrel, aki még az napon távirati utón sürgősen intézkedett, hogy a vásár megtartassák.Érdekes ju bileum . (Budapesti tudósítónk jelenti:) Különös jelenet játszódott le a minap a Dohány-utcában. Százakra menő tömeg csoportosult egy helyen s a csoportosunkat néhány ügybuzgó ember ide-oda forgatta, rendezgette, miközben egy hatalmas ágyúszerű fotografáló masina meredt a tömeg felé. Tudósítónk kiváncsi volt a különös jelenet magyarázatára, de idegen nem tudott felvilágosítást adni, a beavatottak pedig, mint egy kaldeai főpap, úgy titkolództak.
Az állandóan melegítőH i l ä ”  m

K Á L Y H Á K
a ieg job hak  és  leg 

i ö k é i d c s e b b e k !Kevés fűtőanyag, nagy futó
képesség!
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Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!Sddig 600.000 darab van forgalomban. JVCinden eredeti „jlíeteor“ kettős csillag védfegggel van ellátva.Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! E r e d e t i  8VÜETEOIR k á l y h á k  B a j á n  c s a k i s :
ätireschei* Gyula



1910. október 9. Bajai F ü r e d e n  Újság1“

Szerkesztői üzenetek.
Huszonöt év cimü cikkét ma térszűke miatt nem közölhetjük. Legközelebb sorra kerül. A másik is, amint látja bevált. Munkásságátszívesen látjuk.
Fogadás. Elvesztette a fogadását. A belügyminiszter által kiküldött járvány-orvos még nem gyakorló, hanem szigorló orvos, Bölcs f,yula, a közegészségügyi osztály vezetője nein orvos, hanem jogász. Igaza van. Most Il!,!' csak az volna hátra, hogy jogi tudást fó'iylö állásokra mérnököket nevezze; ek ki.Olyasmit nem teszünk szóvá. Nem : zol- Kwm egyéb célt, minthogy egyik másik em- ‘)eire alaposan és ok nélkül ráijesszünk.

Végre — egy korona borravaló ellenében —a viceházmester árulta el a titkot, s igy meg
tudta tudósítónk, hogy a Tolnai Világlapja 
[íz éves fennállásának megünneplésére készül s ezért fotografál élőt-halottat. Érdekes, hogy ez a képes hetilap egész községet tevő embert foglalkoztat, amelyet ha nem látna az ember, szinte hihetetlennek tartana.A ropogtatás vége. Egy kőnyomatos újság jelentése szerint Lukács László pénzügyminiszter a dohánykiárusitásnál sürgős újítást készül életbeléptetni. A miniszter ugyanis, számolva azzal a körülménnyel, hogy a szivar-áruk válogatása a készletből, egyes szivarok kézzel való szokásos ropogtatása könnyen terjesztője lehet a kolerának, szigorú tilalmat fog kiadni ebben az irányban. A most készülő elárusitási szabályzatban utasítást kapnak a kisárusok arra, hogy minden vevőnek csakis az általa kért szivart szolgáltassák k i; nem lesz szabad ezentúl válogatás céljából a kisárusoktiak dobozban vagy köteg- ben több szivart a vevő elé tenni. Legszigorúbb tilalom alá esik a szivar ropogtatása, mert ezzel bármely ragály könnyen hurcolható tovább.Trebitsch G y u la  jóhirű fővárosi motortelepén (VI., Eötvös-utca 42. sz.) a legújabb rendszerű motor cséplőkészletek, benzin, nyersolaj és szivógázmotorok, teljes malom- berendezések igen előnyös részlettizetési feltételek mellett szerezhetők be.E lhalt főm érnök. Koszap Győző a »Bács- íöldvár-óbecse-aracsiármentesitő-társulatcc-nak igazgató-főmérnöke vasárnap éjjel Obecsén hirtelen meghalt. Az alig 44 éves kiváló hivatalnok halála nagy meglepetést keltett, mert váratlanul jött. Vasárnap családjával kirándult bácsföldvári szőlőjébe és ott még jól érezte magát és vígan fogadta vendég- szerető villájában vendégeit, a kikkel elbeszélgetett. — Vacsora után hirtelen rosszul lett és a kihívott orvos már nem tudott segíteni. Az elhunyt kiváló tudásu szakember Nőit és társadalmilag is nagy szeretetnek örvendett.

Az egészség észszerű ápolásá
nál a szabályos emésztésre kell a tő 
súlyt helyezni. Erre a célra a legkivá
lóbb orvosok véleménye szerint kizáró
lag az évtizedek óta bevált Feren cz  
József-keserüviz használandó, mert 
kitűnő hatása abban nyilvánul, hogy kí
méletes, úgyszólván természetes utón 
állítja helyre az emésztési Három evő
kanál valódi Ferenc.: József viz a r g 
Seli előtt véve mindig a kívánt kelle
mes felfrissítő hatással jár. Kapható a 
pyógy tárakba n és ásvány vizeletekben.SegédsKArkcc-ztú :f’ O D O R  K Á R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma K ;i

N Y Í L T  TiClíEzen rovatokban kő/.öltckérl a s/.eilus/tf «'.» nem válla! tVlel6.ssoj»e:
~  L ^ f  ■ 4  '4 1 *

az ásványvizek királya, angolkór és
vérszegénység ellen párad,-.» . yogyszer.
Mint üdítő és hűsítő ital a legelső*

minden vizek között.
Kapható Baián:i f j .  C s e ^ t e a  G y ö r g y

fűszer- és ásványvízkor« / keddi éi, 
s minden kávéházban *-s vendéglőben.rz.-c*4Bt- ■ i' .■■'i*

Gróf BaUvhánvi utca 13 < , s ámu házy  é

ban 3 szobás, tágas, zárt folyosóval, 
konyhával, éléskamrával, külön mosó- 

konyhával és padlással bíró

november hó l ére k i a d ó .
Az érdeklődők felvilágosítást, nyerhetnek

Dr. N Y 1 R A T Y  JÁ N O S  
ügyvédi irodájában.
j  *.• •« <* » t-i - -V -n * j *A ,Mt J  ?Jt tA► Sí' J ;  A  A  Mt

egy nagyobb ház
a Bővebb fel v i i ág ősi tást 

ad a szerkesztőség

r«*** » v w *  . *  < « « • » «  r  -*•*«>-*r -r-< *n ' T W

\ Biztos gyógyszer: gyumsr- és cukorbete
geknek köszvény hólyag- és vesebetegeknek.Félpohár VITA-forrás a gyomorégéstazonnal megszünteti,A vállalat tulajdonosa:
„CÜNSUM“ kereskedelmi r. társaság.Budapest, V I.. Teréz-körut 4. Telefon 10--13.

F Ő R A K T Á R :

. Cserba Györgyúrnál, val ttnint.
kapható minden jobb füszerüzletben es

gyógytárban.L » • » w w

Gyermektelen házaspár
fiz tóssel felvétetik.
Cim  a k i a d ó h i v a t a l b a n .

N A P O N T A

• J  M .V  W l  B - l i M t  « .1 ia « r  '  • * .  f A - H  w  m  •

Van szerencsém a nayérdemü vevő
közönség szives tudomására hozni, hogy
Mádé.eh ím re -u tca  1. sz. a la tt

(özv. Weinberger Saiamonne úrasszony
házával szemben.) 

evő lisztüzíetemben

i M

n ye lv ,  fü s tö lt  h ú so k  és minden 
féle finom fü s tö lt  c se m e g e  h ú so k

kaphatók.
A  nagyérdemű közönséget, biztosit 

hatom, hogy mindig a legjobb friss 
áruval fogom kiszolgálni.

Szives rendelését kérve vagyok
tisztelettel

B e r g e r  ilíiiés
Liszt es fiistölthúsárú üzlete.

E.gy mag ános urinő a legkíídvezőbb
feltétel ek mellett egy magános urinőf,vagy' egy iskolás lány l teljes ellátásra
felvesz Cim: Árpád u t ca 3 szám.

ÜJ! Ü J! Ü J!

Végre megoldódott
négy a francia szabásti toldott (zwickci) fíizók, 
melynek szabása elöl .-.ima, egyenes, karcsú é ■ 
kényelmessé őszi \ test lotn,ijt . \ hölgy kö
zönség saját üde kei érinti í gy próba ki-.ériét 
vctelkötelezeitsYg néikir. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .Vidékre bérmentve szállítok, C'-ak kérem a biztos schluss-bóséget értelmesen kiírni. Az árkülönbözet: 40%-kai olcsóbb mint máshol.Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, noi-
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer es kötszer árúraktáramat.A n. e. közönség szive, pártfogását kelve vagvok tisztelettel

é J J T / i Ü i i l  &Első Baiai Versenvárúháza.
U  •> -1 1 4  \ * *  ^  4 .*  •« /  / »  . * ^ » l * .< •  > » '» -  m  i f l o t j

Első rendű k;arban l vő fa jszőlők,
épül'Tekke\ a városhoz közel,
öttől — h *-■ t holdás tagban, esetleg
hold inként is clparcellázva elad«).

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség



TEGYENE G Y  l O & R T Y ü R AMust: Budapest, V., Bathory-utca, azeíoit:
Gyár-utca.A já •:!ja úgy cséplési, mint malomüzemre 

kitünően alkalmas benzinlokomobiljait éscséplőkészleteit.
5 FILLÉR Tbélyegben, rendeljen nálunk

ConVertált Magijai Jelzálogporpjegijet:,
v̂i (i húzással É S  N Y E R H E T

már a folyó évi október hó 25-iki és de- 
cember hó 27-ik i húzásokon ,\

I MILLIÓ 100.000 KORONÁT

Jl&m
H f l  WCMÜOY£L/* 'Teljes jótállás kifogást ilan üzemért. — IJzem zivarok kizárva. — Bámulatosan egyszerű szerkezet. Rendkívül csekély benzin fogy asztá:. Árjegyzék ingyen.Olcsó árak részletfizetésre.A levelezést kérjük nem a Gyár-utcába, hanem V. kér., Báthory-u. 22. szám alácímezni.

TE5SCK
KIPRÓBÁLNI

Ha az első részletet postautalványon hozzánk beküldi, megkapja a sorjegy számát tartalmazó vételi okmányt és a további részletek portó mentes befizetésére szolgáló postatakarékpénztári befizetési lapokat. Ha az első két részlet egyszerre küldetik, a harmadikat ingyen nyugtázzuk. Minden sorsjegy okvetlenül nyer. - A legkisebb nyeremény is nagyobb a sorsjegy áránál. Hatósági ellenőrzés mellett megállapított törvényes árak.
— Megbízottakat bármely helységben alkalmazunk —Magijai M a i o u í b a n k  f A ,  Budapest

Ferenc József-tér 5. (Gresham-palota.)

P & L M f o  c ip ő s a r o knagyban és kicsinyben vaio eladása
P re is*  Bé la  b o rk e re s k e d ő n é l

B a j a .

kitűnő karban azonnal eladó. 
C i m  a k i a d ó h i v a t a l b a n

A legujacb rendszerű motorcséplökészletek, továbbá leyjobh benzin , nyersolaj- é szivóyázmotorok valamint teljes malamberenüezések legolcsóbban Af Gyök* rés Európai immunis ho 
mok-talajra alkalmas vessző a 

^  következő fajokból é v a d é iAv’/•*
. Erdei, Ezé*jó, Mézesfehér, Öiasz- 
^ ^ riz lin g , Sárfehér, Szer mszöld, ® 
§£ Chasselös, Kadarka, Nágyburgtmdi, 

Kövidinka, Oporfó, Szí •.nkamenka, 
jjjj* ®  0 M T  Furmint ®
V# os még mintegy száz csemegefajból
", ezreeirkéíirii: 22 15 fo r in t .

A  vesszők erősek és dúsgyöke- 
riiek, igy pótlásra is teljesen meg

'l l  telelnek — Kimerítő árjegyzék 
^  minden fajú vesszők és oltványok 
™  ról ingyen és bérmetHve. — Cim :

ti S tiles Sándor fia
®  szulötelepe — Bihardiószeg.

Erzsébet

W IO T O R T E L E P E MBudapest, VI. Eötvös-utca 42. kaphatóiTeljes jótállás! Könnyű részletfizetésf—- — -------- Árjegyzék ingyen!
V E S Z E K

uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőket, ágytollat. vörös és sárga rezet, 
kerékpárok, fegyvereket, törött aranyat, 
ezüstöt, fehérneműt szóval minden érté

kes tárgyat a legmagasabb árban.
Ugyanott egy csinos matt szoba-bútor, 

egy divatos háló és különféle 
bútordarabok is eladók minden 

e l f ő  e a d  h a t ó  á r b a n .

szintén eladó.
Kívánatra házhoz is elmegyek!

Szombat és ünnepnap zárva. *

eses

D h a t ó k

1 1 „  . . .  . . .  . .




